
DIPARTIMENTO CORPO POLIZIA LOCALE
DIVISIONE AMMINISTRAZIONE, PERSONALE E BILANCIO

ATTO N. DD 1577 Torino, 18/03/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SOTTOSCRIZIONE DI CONVENZIONI CON LE
ORGANIZZAZIONI  DI  VOLONTARIATO  FINALIZZATE  ALLA
COLLABORAZIONE PER IL SUPPORTO ALLE ATTIVITA’DEL CORPO DI
POLIZIA LOCALE. PRESA D’ATTO DELLE ISTANZE DI PARTECIPAZIONE
PERVENUTE E NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. DEL 66 del 13 febbraio 2024, sono stati approvati i
criteri  generali  per la  individuazione delle  Organizzazioni di  Volontariato con le quali  stipulare
convenzioni per il supporto alle attività Corpo di Polizia Locale. 
Con  successiva  Determinazione  n.  DD  1153/2024,  si  è  provveduto  approvazione  dell’avviso
pubblico di selezione, dello schema tipo di convenzione e indizione della selezione 
In esecuzione della sopra citata Determinazione, è stato pubblicato sul sito internet istituzionale
della Città di Torino – Albo Pretorio on line e Sezione Bandi e Appalti, l’Avviso Pubblico relativo
alla procedura in oggetto.
In esito al suddetto Avviso Pubblico, risulta pervenuta la seguente istanza di partecipazione: 

 Organizzazione  di  volontariato  istante  
 

 n.  Protocollo  domanda  
 

CAPITANO  ULTIMO  VOLONTARI  PROTEZIONE
CIVILE  PIEMONTE  ODV  
 

18249 del 13/03/2024

La citata DD 1153/2024 prevede, inoltre, che l’istruttoria delle istanze pervenute sia affidata ad una
Commissione di Valutazione interna alla Divisione Amministrazione Personale e, da nominare con
determinazione  dirigenziale  successivamente  alla  scadenza  dei  termini  di  presentazione  delle
domande. Per quanto sopra premesso, è ora necessario procedere con la presa d'atto dell’istanza
pervenuta e provvedere alla nomina della Commissione di Valutazione. 

Pag 1 di 3



Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto: 
1. di prendere atto dell’istanza presentate dall’Organizzazioni di Volontariato indicata in premessa,
qui integralmente richiamate e il cui elenco non costituisce graduatoria ma mera elencazione
2.  di  nominare,  ai  sensi  delle  previsioni  di  cui  alla  DD  1153/2024,  quali  componenti  della
Commissione  di  Valutazione  delle  istanze  di  partecipazione  all’Avviso  Pubblico  per  la
sottoscrizione di convenzioni con le Organizzazioni di Volontariato finalizzate alla collaborazione
nelle  attività  di  supporto  al  Corpo  di  Polizia  Locale,  i  seguenti  dipendenti  della  Divisione
Amministrazione, Personale e Bilancio: 
• Presidente: Maurizio DE BORTOLI– Commissario Capo;
• componente: Luigi Valter DEMARIA – Commissario Capo;
• componente: Silvia TAGLIAFERRI – Vice Comm.;
• segretario: Maria Antonietta SEGRETO – Vice Comm.
2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet istituzionale della Città di Torino -
Albo Pretorio on-line e sezione Appalti e Bandi – Co-programmazione e Co-progettazione;
3. di dare atto altresì che con ulteriore determinazione dirigenziale sarà approvata la graduatoria
dell’ Organizzazioni  di  Volontariato riconosciuta  idonea e  si  procederà al  conseguente impegno
della spesa e, successivamente, alla formale stipula della convenzione; 
4. di provvedere ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 26 comma 1 del decreto
legislativo 33/2013 alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Città di Torino,
nell’area dedicata della sezione “Amministrazione Trasparente”;
5. di dare atto che il presente provvedimento ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line, per la durata di 15 giorni; 
6. di rinviare ogni atto implicante impegno contabile della spesa, alla effettiva individuazione delle
Organizzazioni di Volontariato riconosciuta idonea e a cui proporre la stipula della convenzione,
dandosi quindi atto che il presente provvedimento, è privo di rilevanza contabile, non assumendo,
con la nomina della commissione, alcun impegno alla stipulazione delle convenzioni; 
7. di attestare che, nei termini di cui in motivazione, non sussistono – per quanto previsto dall’art. 6
bis della L 241/90 e dall’art. 6 comma 2 e dall’art. 7 del DPR 62/2013 – situazioni di conflitto di
interessi relativamente al presente procedimento. 

Pag 2 di 3



IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Roberto Rosso

Pag 3 di 3


		2024-03-18T15:29:47+0100
	ROBERTO ROSSO


		2024-03-19T00:55:10+0000
	Timestamp-1




